
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

A

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici, del mese di ottobre, alle ore
19:00, presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   2; assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. ZANIERI STEFANO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco P

SINDACO P

GRECI SIMONE Assessore

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  62   Del  14-10-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: ATTO  DI  INDIRIZZO PER LA STIPULA DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  CON L'ASSOCIAZIONE PRO-LOCO PER LA REA=
LIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE CULTURALI E TURISTICHE
IN OCCASIONE DEGLI EVENTI CHE VERRANNO ORGANIZZATI

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal Responsabile del servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili
dei servizi interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

- il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1,
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

- di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di sottoscrivere con l'Associazione
Pro Loco di Monsampietro Morico, un accordo di programma per l'organizzazione nel
periodo delle prossime manifestazioni e festività Natalizie (Ottobre 2019 - Gennaio
2020) di iniziative a carattere culturale e turistiche;

- di demandare al responsabile del servizio la definizione con l'Associazione Pro Loco
di Monsampietro Morico del programma delle manifestazioni in questione e la stipula
del relativo accordo di programma, secondo lo schema che si allega al presente atto;

- di determinare la partecipazione finanziaria del Comune di Monsampietro Morico
sulla spesa necessaria per l'attuazione delle iniziative di che trattasi, nella misura
massima di € 5.000,00;

- di incaricare il responsabile dell’ “Area Demografica, Amministrativa-Affari
Generali”  dell’esecuzione del presente provvedimento;

- di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Quindi, con successivi voti favorevoli unanimi resi in forma palese, DICHIARA la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma
4̂, del D.Lg.vo 18.08.2000, n. 267 al fine di sottoscrivere l'accordo di programma
prima dell'inizio delle manifestazioni programmate dall'Associazione Pro Loco di
Monsampietro Morico.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
D.LGS. 267/2000.
L.R. N. 9/2006.

MOTIVAZIONE

L’Associazione Pro Loco di Monsampietro Morico ha chiesto l’adesione del Comune
di Monsampietro Morico al programma delle manifestazioni da organizzare nel periodo
Ottobre 2019 - Gennaio 2020, in occasione delle prossime manifestazioni e festività
natalizie.

Tale progetto persegue finalità di interesse pubblico nella valorizzazione della cittadina
ed in particolare del suo centro storico ed incrementa il flusso turistico con positive
ricadute sull’economia locale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTA la legge regionale n. 9/2006;

VISTI altresì:

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATI:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e
smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Ritenuto di dover proporre alla Giunta Comunale:

- di aderire al programma delle manifestazioni culturali e turistiche che l’Associazione
Pro Loco di Monsampietro Morico intende organizzare nel periodo Ottobre 2019 -
Gennaio 2020;

- di stipulare con la predetta associazione un apposito accordo di programma;

- di approvare l'allegato schema di accordo di programma predisposto dagli uffici
comunali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE.

- Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1,
della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.);

- di esprimere, quale atto di indirizzo, la volontà di sottoscrivere con l'Associazione
Pro Loco di Monsampietro Morico, un accordo di programma per l'organizzazione nel
periodo delle prossime manifestazioni e festività Natalizie (Ottobre 2019 - Gennaio
2020) di iniziative a carattere culturale e turistiche;

- di demandare al responsabile del servizio la definizione con l'Associazione Pro Loco
di Monsampietro Morico del programma delle manifestazione in questione e la stipula
del relativo accordo di programma, secondo lo schema che si allega al presente atto;

- di determinare la partecipazione finanziaria del Comune di Monsampietro Morico
sulla spesa necessaria per l'attuazione delle iniziative di che trattasi, nella misura
massima di € 5.000,00;

- di incaricare il responsabile dell’"Area Demografica, Amministrativa-Affari
Generali”, dell’esecuzione del presente provvedimento.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott. ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 14-10-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 14-10-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __283__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 24-12-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 08-01-2020.

Il RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE
Monsampietro Morico, li 24-12-019 F.to Fratalocchi Maria Grazia
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 14-10-019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  24-12-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 14-10-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


